关系，让员工同共分享企业发展成果。为改善员工工作环境，公司严格按照GB/T28001职业健康安全管理

体系开展各项工作，建立安全责任制，签订安全责任状，提高劳动保护用品品质，突出员工意识教育，强

化员工劳保用品佩戴管理。

3、供应商、客户和消费者权益保护

公司注重维护与供应商之间的良好关系，定期参加供应商用户座谈会，适时走访供应商，贯彻互惠互

利原则，建立长期稳定的合作关系，自创建以来，从未出现过拖欠货款的现象，在供应商业内树立了良好

的口碑。

“以市场为导向，及时了解客户需求、期望和偏好，追求客户满意最大化” ，是我公司始终坚持的营销

理念。公司以客户为关注焦点，强化市场意识，坚持顾客至上，为客户创造价值，让客户满意，建立稳定

浙江金洲管道科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

39

的供销关系，采用建立管道商会、及时走访客户、确定客户满意的关键指标，定期测量客户满意程度等，

使客户满意度、忠诚度逐年提高。

4、环境保护和可持续发展

公司在创造经济效益的同时，重视环境保护工作和可持续发展，加大环保投入，完善环保设施，积极

开展技术改造和创新活动，注重教育宣传，增强环保意识，健全和完善相关制度，优化治理，把清洁生产、

污染防治、生态保护工作渗透到各项经营活动中去，做到了经济建设和环境保护同步规划、同步发展、同

步提高。公司严格执行ISO14001环境管理体系，建立环境管理方案和应急预案，切实做好粉尘治理、生产

污水治理、噪音治理、固体废物处理等具体工作，使环境保护步入持续改进提高的良性循环发展轨道。

5、公共关系和社会公益事业

公司秉承“ 守法经营，依法纳税，恪守信用，信守合同” 的经营理念，及时足额纳税，合法经营，成

为本地区纳税十强企业。

公司积极支持社区各项事业建设，坚持扶贫济困等慈善事业，开展关爱弱势群体，促进区域社会的进

步安定。多年来，公司在捐资助学、扶贫救灾、社区结对帮困、军民共建、建设新农村、积极投入中国爱

心工程活动等社会公益事业活动中表现突出，公司领导经常身体力行，带动全体员工积极参与，形成了“责

任、奉献、爱心”的社会责任氛围。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

□ 是 √ 否 □ 不适用

浙江金洲管道科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 30,688,241 5.90%   -1,764,668 -1,764,668 28,923,573 5.56%

3、其他内资持股 30,688,241 5.90%   -1,764,668 -1,764,668 28,923,573 5.56%

其中：境内法人持股 9,573,120 1.84%   9,573,120 1.84%

   境内自然人持股 21,115,121 4.06%   -1,764,668 -1,764,668 19,350,453 3.72%

二、无限售条件股份 489,847,279 94.10%   1,764,668 1,764,668 491,611,947 94.44%

1、人民币普通股 489,847,279 94.10%   1,764,668 1,764,668 491,611,947 94.44%

三、股份总数 520,535,520 100.00%   0 0 520,535,520 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司原董事、高级管理人员、财务总监俞敏鸿女士因个人原因于2013年9月5日辞去公司职务，离

任后按承诺：离职后半年内，不转让其所持有的公司股份；在申报离任六个月后的十二个月内通过证券交

易所挂牌交易出售公司股票数量占其所持有公司股票总数的比例不超过百分之五十,2015年3月5日到期全

部解锁。

2、公司监事会主席沈百方先生于2014年2月19日因个人原因申请辞去本公司监事和监事会主席职务，

离任后按承诺：离职后半年内，不转让其所持有的公司股份；在申报离任六个月后的十二个月内通过证券

交易所挂牌交易出售公司股票数量占其所持有公司股票总数的比例不超过百分之五十,2015年8月18日到期

全部解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2015年6月9日，公司控股股东金洲集团分别与北京富贵花开投资管理有限公司、自然人戎国平、王余

华、施卫新签署了《股份转让协议》，以协议转让方式转让其持有的金洲管道股份8300万股，占公司总股

本的15.95%；金洲集团全资子公司浙江金洲集团上海有限公司与北京富贵花开投资管理有限公司签署了

《股份转让协议》，以协议转让方式转让其持有的金洲管道股份300万股，占公司总股本的0.58%，于2015

年7月2日完成过户登记手续，该部分股份在转让前后均为无限售条件流通股。本次证券过户登记完成后，